
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

 

Settore Gabinetto e Affari Istituzionali, Pianificazione 

Strategica, Attuazione Programma di Mandato 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

Numero 632 di Registro Generale  

 

Del 01/07/2015 
 

 

 

 

Oggetto:  Avviso esplorativo per eventuale conferimento di due incarichi a 

tempo pieno e determinato per il servizio di staff alle dirette dipendenze del 

Sindaco  art. 90 del D.LGs 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proposta Numero 850 del 30/06/2015

 



 

Co m u n e d i  Q u art u  S an t ’E len a  

Provincia di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 850 

Del 30/06/2015 

 

 

Settore Gabinetto e Affari Istituzionali, Pianificazione Strategica, Attuazione 

Programma di Mandato 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

Oggetto: Avviso esplorativo per eventuale conferimento di due incarichi a 

tempo pieno e determinato per il servizio di staff alle dirette dipendenze del 

Sindaco  art. 90 del D.LGs 267/2000. 
 

 

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 
  

PREMESSO che si rende necessario procedere alla pubblicazione di un “Avviso esplorativo per 

eventuale conferimento di due incarichi a tempo pieno e determinato per il servizio di staff alle 

dirette dipendenze del Sindaco  art. 90 del D.LGs 267/2000. 

 

VISTI 

- L’art. 90 del  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ''Testo Unico degli Enti locali'' che stabilisce che 

“il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere la costituzione di 

uffici posti alle dirette dipendenze del sindaco, della giunta o degli assessori, per l’esercizio 

delle funzioni di indirizzo e di controllo loro attribuite dalla legge”;  

- Il vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con 

deliberazione G.C. n. 249 del 30/12/2014 e ss.mm.ii. e, in particolare l’art. 10 dove è previsto 

che ai sensi dell’art. 90 del  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., può essere costituita 

una unità organizzativa autonoma temporanea di supporto all’azione del Sindaco per 

l’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo allo stesso conferite dalla legge e, laddove il 

Gabinetto del Sindaco sia collocato nell’ambito di uno specifico Settore Organizzativo, la 

Direzione del Gabinetto è affidata al Dirigente di tale Settore; 

- Visto l’art. 11, comma 4 del D.L. 90/2014, convertito nella L. 114/2014, che disciplina l’art. 

90 del D.Lgs. 267/2000; 

- Il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, ''Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche''; 

RICHIAMATA la nota del Dirigente del Settore Gestione Risorse Umane prot. 69006 del 30/06/2015 

contenente le attestazioni in ordine al rispetto del tetto di spesa del personale ed il rapporto tra essa 

e la spesa corrente: “ Il Comune di Quartu Sant’Elena, avendo rispettato il tetto di spesa del 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

personale ed il rapporto massimo tra essa e la spesa corrente, il totale non presenta condizioni di 

eccedenza di personale in relazione alla situazione finanziaria, non presenta altresì condizioni di 

sovrannumero né di personale né di dirigenti come peraltro contenuto nella proposta di deliberazione 

n. 21 del 28/01/2015 trasmessa in Segreteria e da assumere in Giunta Comunale in sede di 

approvazione del bilancio di previsione 2015” e, ancora “I limiti per le assunzioni a tempo 

determinato, o più in generale flessibili, sono stabiliti dalla legge (art. 11 comma 4-bis del D.L. 

90/2014) nella misura del 100% della spesa sostenuta allo stesso titolo nell’anno 2009” e che sono 

attualmente disponibili risorse finanziarie, nei capitoli di spesa di competenza, utilizzabili ai fini 

indicati ed in particolare per gli uffici di supporto all’organo politico, in attesa dell’approvazione del 

Bilancio 2015. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 36 del 30/06/2015 con il quale il Sindaco demanda al Dirigente del 

Settore Gabinetto e Affari Istituzionali, Pianificazione Strategica e Attuazione Programma di 

Mandato di avviare le procedure per il conferimento di due incarichi a tempo pieno e indeterminato 

ai sensi dell’art. 90 del T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii. uno, in qualità di Capo Ufficio Gabinetto del 

Sindaco e l’altro, in qualità di Responsabile della comunicazione; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale Enti Locali; 

VISTE, altresì, le altre norme vigenti in materia; 

VISTO Il Decreto Sindacale Numero 34 del 25.06.2015 con il quale si attribuisce alla sottoscritta 

l’incarico di Dirigente del Settore; 

 

VISTO lo statuto Comunale 

  
D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare l’allegato avviso pubblico, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente  Determinazione; 

2. Di provvedere con successivo atto a impegnare la spesa necessaria; 

3. Di provvedere alla pubblicazione dello stesso all’albo di questo Ente e sul Sito Istituzionale 

per 7 giorni 

 

 

L’Istruttore: (CasalML) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 ( Dott.ssa Alberta Muscas ) 

 

 

 

 



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione del Settore Gabinetto e Affari Istituzionali, Pianificazione Strategica, 

Attuazione Programma di Mandato, Numero 632 del 01/07/2015, è stata pubblicata all’albo pretorio del 

Comune il giorno 01/07/2015 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  16/07/2015  

 

 

 

 

 

Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 

 

Rilasciata il ___/___/______ 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


